[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
         II  сессия                                                                                                     IV  созыв

РЕШЕНИЕ

 26 октября 2018 г.                                                                                                              №  29
Об утверждении положения «О  материально-техническом и организационном обеспечении   деятельности Главы муниципального образования «Суоярвский район»
Руководствуясь статьей 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава муниципального образования «Суоярвский район», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
 1. Утвердить Положение «О материально-техническом и организационном обеспечении деятельности Главы муниципального образования «Суоярвский район» (приложение к решению).
Председатель Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

                                                                        Н.В. Васенина
Приложение   к решению

II сессии Совета депутатов муниципального
образования «Суоярвский район» IV созыва
от 26.10.2018  № 29
Положение
о материально-техническом и организационном обеспечении   деятельности
Главы муниципального образования «Суоярвский район»
Общие условия материально-технического и   организационного
обеспечения деятельности
 1. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Суоярвский район»  - создание необходимых условий для осуществления Главой муниципального образования «Суоярвский район»  своих полномочий.

2. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Суоярвский район»  осуществляется по следующим направлениям:
2.1. предоставление и содержание для осуществления полномочий Главы муниципального образования «Суоярвский район»  помещения, соответствующего требованиям охраны труда, санитарным правилам и нормам;

2.2. обеспечение указанного в пункте 2.1 настоящего положения помещения мебелью, оргтехникой, телефонной связью;

2.3. обеспечение канцелярскими принадлежностями;

2.4. проведение машинописных и множительно-копировальных работ;

2.5. в случае необходимости обеспечение документального оформления (стенографирование, протоколирование) деятельности Главы муниципального образования «Суоярвский район»;

2.6. организация делопроизводства, в том числе регистрация, учет, обеспечение сохранности, своевременное прохождение, отправка документов, контроль за сроками их исполнения;

2.7. обеспечение служебным транспортом при осуществлении Главой муниципального образования «Суоярвский район»  своих полномочий;

2.8. организация проведения личного приема граждан Главой муниципального образования «Суоярвский район»;
2.9. приобретение литературы и печатных изданий, необходимых для осуществления полномочий Главы муниципального образования «Суоярвский район», осуществление подписки на периодические печатные издания.
Особенности материально-технического и организационного
обеспечения деятельности

3. Глава муниципального образования «Суоярвский район»  обеспечивается служебным помещением в здании Администрации муниципального образования «Суоярвский район». Служебное помещение должно быть оборудовано мебелью, оргтехникой, телефонной связью.

 4. Общая площадь служебного помещения не должна быть не менее 10 кв.м. Помещение должно быть пригодно для работы: обеспечено телефонной связью, коммунальными услугами (отопление, электроснабжение). Глава муниципального образования «Суоярвский район»  должен иметь доступ хотя бы к одному из мест общего пользования, оснащенному водоснабжением, канализацией и находящемуся в здании, где расположено служебное помещение.

5. Глава муниципального образования «Суоярвский район»  несет ответственность за состояние предоставленного помещения и использование его по целевому назначению.
6. Глава муниципального образования «Суоярвский район»  при осуществлении своих полномочий обеспечивается услугами сотовой связи за счет средств, предусмотренных в местном бюджете.

Порядок обеспечения служебным транспортом

7. Глава муниципального образования «Суоярвский район»  при осуществлении своих полномочий вправе использовать служебный автомобильный транспорт, закрепленный за Администрацией муниципального образования «Суоярвский район» или МКУ «Хозяйственная группа».
8. Главе муниципального образования «Суоярвский район»  для осуществления своих полномочий служебный автомобиль предоставляется в любое время.

9. Содержание и обслуживание служебного автомобильного транспорта осуществляется за счет местного бюджета.